



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2020 № 153
г. Челябинск

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания Челябинской области «О смотре-конкурсе молодежных парламентских формирований муниципальных образований муниципальных образований Челябинской области»

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания Челябинской области от 24 декабря 2009 года № 2095 «О смотре-конкурсе молодежных парламентских формирований муниципальных образований Челябинской области» (Южноуральская панорама, 2010, 14 января; 2011, 17 мая; 20 сентября; 2012, 8 марта; 2013, 21 марта; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 7 марта 2019 года, № 7400201903070001; Южноуральская панорама, 2020, 4 июня) следующие изменения:

1) подпункт 4¹ пункта 9 после слова «презентации» дополнить словами «(далее – материалы, выполненные в форме презентации)»;

2) дополнить пунктом 11¹ следующего содержания:

«11¹. В 2021 году по решению конкурсной комиссии очная защита может быть заменена оценкой материалов, выполненных в форме презентации.»;

3) дополнить пунктом 12¹⁻¹ следующего содержания:

«12¹⁻¹. В случае принятия конкурсной комиссией решения о замене очной защиты оценкой материалов, выполненных в форме презентации, основными критериями такой оценки являются:

- 1) логическая последовательность изложения информации;
- 2) единое стилевое оформление;
- 3) оптимальное использование эффектов анимации и средств мультимедиа;
- 4) оригинальность подачи материала;
- 5) полнота изложения материала.»;

4) в пункте 12² слова «и очной защиты» заменить словами «, оценки очной защиты или оценки материалов, выполненных в форме презентации, в случае, установленном пунктом 11¹ настоящего Положения,»;

5) в пункте 12³:

в абзаце первом слова «и оценки очной защиты» заменить словами «, оценки очной защиты или оценки материалов, выполненных в форме презентации, в случае, установленном пунктом 11¹ настоящего Положения,»;

в подпункте 1 слова «12 и 12¹» заменить словами «12, 12¹ и 12¹⁻¹»;

6) в пункте 12⁴:

в первом предложении слова «и оценки очной защиты» заменить словами «, оценки очной защиты или оценки материалов, выполненных в форме презентации, в случае, установленном пунктом 11¹ настоящего Положения»;

во втором предложении слова «очной защиты» заменить словами «оценки очной защиты или оценки материалов, выполненных в форме презентации, в случае, установленном пунктом 11¹ настоящего Положения».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует по 31 декабря 2021 года.

Председатель
Законодательного Собрания



В.В. Мякуш